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ÖN SÖZ

Psikolojik danışma kuramları, rehberlik ve psikolojik danışmanlık anabilim 
dalı lisans programının en önemli dersleri içinde önde gelen bir derstir. Bu ders, 
yıllarca yabancı yazarların yazdığı çoğunluğu İngilizce olan kitaplardan yararla-
nılarak verilmiştir. Alan geliştikçe bu zorluk İngilizce kitapların tercüme edilme-
siyle oluşan kuram kitapları ile giderilmeye çalışılmıştır. Artık öyle bir noktaya 
gelinmiştir ki, alanımızda sayıları gittikçe artan öğretim elemanları içinde bazıları 
gayret gösterip ve zaman harcayıp Türkçe kuram kitabı yazmaya başlamışlardır.

Bu takdire şayan öğretim elemanları içinde Burdur Mehmet Akif Ersoy Üni-
versitesinden Prof. Dr. Zeynep Karataş ve Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesin-
den Prof. Dr. Yasemin Yavuzer isimli iki öncü öğretim üyesi, kurdukları ekiple 
birlikte alana kapsamlı olarak yazılmış Türkçe bir kuram kitabı hediye etmişlerdir. 
Bu kitabın ismi, “Psikolojik Danışma ve Psikoterapi Kuramları: Örnek Uygulama-
larla Temel ve Güncel Kuramlar” olmuştur.

Kitabın önemli iki özelliğinden biri, temel kuramların yanında zamanımızda 
popüler olmuş güncel kuramları da içermesi; diğeri ise kuramların örnek uygula-
malarla zenginleştirilmiş ve kavramların daha anlaşılır hale getirilmiş olmasıdır.

Editör olan öğretim üyelerinden doktora programında ders verdiğim ve dok-
tora tez danışmanlığını yaptığım Dr. Zeynep Karataş ve yakından tanıdığım Dr. 
Yasemin Yavuzer kendilerini rehberlik ve psikolojik danışmanlık alanına adamış 
ve başarılı birer öğretim üyesidirler. Bu değerli kitaba alanın en kıdemli profesör-
lerinden biri olarak benim önsöz yazmamı istemeleri beni ziyadesiyle gururlan-
dırmış ve memnun etmiştir. Alana daha nice katkılar yapacaklarına inandığım 
editörlere ve bölüm yazan meslektaşlarıma çok teşekkür ederim.

Prof. Dr. Zafer GÖKÇAKAN



2. BASKIYA ÖN SÖZ

Birinci baskısı elimde bulunan Psikolojik Danışma ve Psikoterapi Kuramları-
nın ikinci baskısına önsöz yazmaktan mutluluk duyuyorum. Psikolojik Danışma 
ve Psikoterapi kuramları kitabı yazmak kolay olmasa gerek. Şöyle yazarlar listesine 
baktığımda çoğu ya öğrencim olmuş, ya doçentlik jürisinde bulunmuşum ya da 
şu ve/ya bu şekilde yollarımız kesişmiş. Bundan güzel bir övünç kaynağı olur mu? 
Hepinizle gurur duyuyorum.

Bir kitabın olgunlaşması için bir kaç kez basılması gereklidir. Kitap, ilk yazıl-
dığı haliyle bırakılmamalıdır. Şöyle ki, gözden geçirilip, eklemelerde bulunulma-
lıdır ki, kitabın ikinci baskısı değil, kitabın ikinci basısı (edition) olsun. Böylece 
de, her bası baştanbaşa bir yeni kitapmış gibi sayılsın. Dileğim odur ki, kitabınızın 
birçok basısı olsun.

Prof. Dr. Nilüfer Voltan-Acar 2/7/2019 

TED Üniversitesi



3. BASKIYA ÖN SÖZ

Psikolojik Danışma ve Psikoterapi Kuramları Örnek Uygulamalarla Temel 
ve Güncel Kuramlar kitabının 3. baskısını yapıyor olmanın mutluluğu ve gururu 
içerisindeyiz. Kitapta temel ve güncel psikolojik danışma ve psikoterapi kuramla-
rından oluşan toplam 21 bölüm bulunmaktadır. Bu bölümlerin her birisi ülkemiz-
deki birbirinden değerli ve yetkin bilim insanları tarafından kaleme alınmıştır. Bu 
kapsamlı kitabın her baskısında biz yeniden güçleniyor ve kitabın daha iyi olması 
gerektiği sorumluluğunu da üzerimize almış bulunuyoruz. Kitabın ruh sağlığı ala-
nına katkı getiren bir kitap olduğunu çeşitli bilimsel ortamlarda meslektaşlarımız 
ve öğrencilerimizden duyuyoruz ve bundan sonra da yararlı olacağını umut edi-
yoruz. Kitabın yeni baskısını yapabilmenin heyecanıyla elinizde bulunan kitabın 
alanımıza hayırlı olmasını diliyoruz.

Prof. Dr. Zeynep Karataş & Prof. Dr. Yasemin Yavuzer



4. BASKIYA ÖN SÖZ

Psikolojik Danışma ve Psikoterapi Kuramları Örnek Uygulamalarla Temel 
ve Güncel Kuramlar kitabının 4. baskısını yapıyor olmanın mutluluğu ve gururu 
içerisindeyiz. Kitapta bulunan 21 bölüm alanında uzman ve bu kuramlarla ilgili 
çalışmaları ve eğitimleri olan bilim insanları tarafından yazılmıştır. Bu kapsamlı 
kitabın yapılan bu baskısı kitabın her geçen gün yeni okuyucularla buluşması açı-
sından oldukça önemlidir. Ruh sağlığı alanına katkı sunan kitabımızın yeni baskı-
ları olmasını ve tüm okuyucularına yararlı olmasını ve yeni ufuklar açmasını umut 
ediyoruz. Şair Edip Cansever’in dizelerinde de belirttiği gibi, 

Bütün iyi kitapların sonunda, 
Bütün gündüzlerin, 

Bütün gecelerin sonunda, 
Meltemi senden esen, 

Soluğu sende olan, 
Yeni bir başlangıç vardır…

Prof. Dr. Zeynep Karataş & Prof. Dr. Yasemin Yavuzer
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